[image: image1.emf]
[image: image2.jpg]IAABHOEL YI'TPABAEHWE ObPASOBAHWIA
AAMUHUNCTPALINN TOPOAA KPACHOSPCKA

ПРИКАЗ

	№

О проведении муниципального этапа
 олимпиады школьников
«Основы православной культуры»
 в г. Красноярске
В целях обеспечения организационно-технологической процедуры организации, соблюдения регламента проведения муниципального этапа                                  XVI Общероссийской олимпиады школьников по Основам православной культуры на основании Положения «Православного Свято-Тихоновского Гуманитарного университета», в соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 28.08.2023 № 823 «Об утверждении перечня олимпиад школьников и их уровней на 2023-24 учебный год» и письмом министерства образования Красноярского края от 14.09.2023 № 75- 11175, руководствуясь Положением о главном управлении образования администрации города Красноярска, утвержденного распоряжением администрации города от 20.02.2014 № 56-р

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
Провести в период с 20 по 27 ноября 2023 года муниципальный этап  Общероссийской олимпиады школьников «Основы православной культуры» (далее – Олимпиада по ОПК) для учащихся 7-11 классов.

2.
Назначить муниципальными организаторами по проведению Олимпиады ОПК (по согласованию) и утвердить места проведения муниципального этапа Олимпиады по ОПК согласно приложению 1.

Муниципальным организаторам:

· подать заявку от муниципалитета на сайте Олимпиады по ОПК https://opk.pravolimp.ru  
·  направить в адреса образовательных учреждений, вышедших на муниципальный этап, информационно-организационное письмо. Количество участников от учреждения – не более 10 человек;
· внести результаты Олимпиады по ОПК  по предмету в итоговую таблицу и направить на адрес protopopova.a@kimc.ms   не позднее 5 дней после проведения;

· муниципальным организаторам Олимпиады по ОПК обеспечить конфиденциальность материалов олимпиады до момента их публикации в открытом доступе на сайте  https://opk.pravolimp.ru
3.
Утвердить состав экспертной комиссии согласно приложению 2.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:
· обеспечить участие педагогов в составе экспертной комиссии согласно приложению 2;

· назначить ответственных за жизнь и здоровье детей при сопровождении учащихся до места проведения Олимпиады по ОПК  и обратно.
· обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных  родителей (законных представителей) участника Олимпиады по ОПК и публикацию результатов на сайте организатора олимпиады в сети Интернет с указанием сведений об участниках согласно приложению  3.
5.
Ответственным за подготовку и проведение мероприятия назначить исполняющего обязанности директора МКУ «Красноярский информационно-методический центр» Лебедеву И.Ю.

6. Ответственность за общую координацию  муниципального этапа Олимпиады по ОПК  возложить на отдел общего и дополнительного образования  Водневу Н.В.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя руководителя главного управления образования Чернышкову М. В.

Руководитель  главного

управления образования                                                                     М.А. Аксенова
Косицина Наталья Николаевна
263-81-44

Приложение  1 к приказу ГУО

от___________2023 г.  №______/п
Муниципальные организаторы  и места проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по основам православной культуры

	№

	Наименование МО
	ФИО муниципального координатора
	Название ОО
	Рабочий телефон
	Мобильный телефон
	Адрес электронной почты

	1
	Красноярск

Железнодорожный Октябрьский

Советский

Центральный районы
	Юрченко

Ольга Владимировна
	МАОУ СШ № 72
им. М. Н. Толстихина
	246-86-42
	89135831070
	Sov97@mail.ru

	2
	Красноярск

Ленинский-Кировский-Свердловский районы
	Троян

Эдуард Викторович
	МАОУ СШ № 53
	266-94-11
	89135223502
	yurevmaksim@mail.ru

Приложение  2 к приказу ГУО

от___________2023 г.  №______/п
Состав жюри муниципального этапа Общероссийской олимпиады школьников «Основы православной культуры»

	№
	ФИО
	ОУ
	должность

	Председатель жюри

	Ольга Владимировна Юрченко
	МАОУ СШ № 72
им. М.Н. Толстихина
	Заместитель директора

	Члены экспертной комиссии

	1
	Герасимова Людмила Александровна
	МАОУ СШ № 72
 им. М.Н. Толстихина
	Учитель начальных классов, руководитель ШМО

	2.
	Божкова Евгения Францевна
	МАОУ СШ № 72
им. М.Н. Толстихина
	Учитель русского языка и литературы

	3.
	Уфимцева Ирина Викторовна
	МАОУ СШ № 72
им. М.Н. Толстихина
	Учитель русского языка и литературы

	4.
	Клюк Диана Владимировна
	МАОУ СШ № 72
им. М.Н. Толстихина
	Учитель МХК

	5.
	Гильмиянова Яна Владиславовна
	МАОУ СШ № 72
 им. М.Н. Толстихина
	Руководитель ШМО учителей русского языка и литературы

	6.
	Чернышева Ольга Анатольевна
	МАОУ Гимназия № 13 «Академ»
	Учитель истории

	7.
	Королева Юлия Сергеевна
	МАОУ Лицей № 1
	Руководитель РМО учителей ОРКСЭ и ОДНКНР(Октябрьский район)

	8.
	Елистратов Владимир Андреевич
	КГБОУ "Красноярская Мариинская женская гимназия-интернат"
	Учитель истории и обществознания

(по согласованию)

	9.
	Лукашева Анастасия Владимировна
	МАОУ СШ № 34
	Руководитель РМО учителей ОРКСЭ и ОДНКНР

	10.
	Лучко Клара Юрьевна
	МАОУ Лицей № 11
	Руководитель РМО учителей ОРКСЭ и ОДНКНР (Кировский район)

	11.
	Катран Светлана Павловна
	МАОУ Лицей 11
	учитель

	12.
	Донова Галина Анатольевна
	МАОУ № 6 «Перспектива»
	учитель

	13.
	Будник Ирина Владимировна
	МАОУ СШ № 53
	Учитель истории

	14.
	Балуткина Юлия Юрьевна
	МАОУ СШ № 53
	Учитель истории

	15.
	Киреева Яна Вадимовна
	МАОУ СШ № 53
	Педагог-психолог

	16.
	Троян Эдуард Викторович
	МАОУ СШ № 53
	Учитель ОДНКНР

	17.
	Поэтова Ирина Викторовна
	МАОУ Лицей № 1
	учитель

Приложение  3 к приказу ГУО

от___________2023 г.  №______/п
Согласие  на обработку персональных данных обучающегося
и публикацию его олимпиадной работы, в том числе в сети Интернет

Я, ________________________________________________________________
                                 (ФИО (полностью) родителя (законного представителя) обучающегося)
являясь родителем (законным представителем) _______________________________________________________________________
(ФИО (полностью) обучающегося)
_______________________________________________________________________               в  соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года №152-ФЗ                             «О персональных данных» настоящим даю согласие на обработку персональных данных представляемого лица, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных обучающегося. Согласие дается свободно, своей волей и в интересе представляемого лица. Согласие дается в целях проведения Общероссийской олимпиады школьников «Основы православной культуры» (далее Олимпиада по ОПК)   и приглашения обучающегося для участия в интеллектуальных соревнованиях, иных мероприятиях, связанных с организацией Олимпиады по ОПК и нацеленных на поддержку и развитие одаренных детей. Согласие  распространяется на следующие персональные данные обучающегося: фамилия, инициалы, класс, наименование образовательной организации, количество баллов, набранных при выполнении заданий. Настоящим документом подтверждаю свое согласие на публикацию результатов своего ребенка на официальном сайте организатора Олимпиады в сети Интернет. Срок действия настоящего согласия: 1 год с даты подписания настоящего документа. Содержание действий по обработке персональных данных, необходимость их выполнения мне понятны. Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме.

Подпись______________/___________________________/ «_______»_________________________202_ г.